# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio decimanona sacri concilii Basiliensis celebrata die martis .vii.  
septembris in qua fuerunt pronunciata decreta in materia grecorum  
necnon iudeorum et neophitorum

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

## Sessio decimanona

Ita et hec sancta Synodus necessariā illam declarationē de generaliū concilioꝝ auctoritate in dicto Constantiū. cōcilio p̄mulgata sub eodē qui sequit̄ tenore innouat. Primo q̄ generalis synodus in spiritu sancto legitime cōgregata generale concilii faciens ecclesiā catholicā militatē representās potestātē a christo immediate habet cui quilibet cuiuscumq; status vel dignitatis/ etiā si papalis erit stat obediē tenet in his que pertinēt ad fidem ad extirpationē scismatis/ et ad generalē re formationē ecclesie in capite et in membris. Item declarat q̄ quicunq; cuiuscumq; status vel dignitatis/ etiā si papalis erit stat qui mādatis statutis sive orationibus aut p̄ceptis binus sancte Synodi/ et eū mīlēnij alterius cōciliū generalis legitime congregati super p̄missis seu ad ea pertinētibus factis vel faciendis obediē cōtumaciter cōtem p̄serit nisi resipuerit cōdigne penitētē subiiciat et debite puniat etiam ad alia iuris subsidia si opus fuerit recurrendo. Datum in sessione publica in ecclēsia maiori Basiliē. solēniter celebrata. vi. k̄las Julij anno a nativitate dñi. 23. cccc. xxxiiij.

Sessio decimanona sacri concilii Basiliē. celebrata die martis. viij. septēbris in qua fuerūt prouinciata decreta in materia grecorū neq; iudeorū et neophitorū.

**A**croſtā generalis synodus Basiliē. in spiritu sancto legitime cōgregata vniuersalē ecclēsiā representās. Ad perpetuā rei memoriā. Sicut pia mater pro filiorū salute semper anxia est/ nec vñq; desit donec si qua inter ipos dissensio sit sopita fuerit. Sic et multo amplius sancta mater ecclēsia que filios ad perpetuā vitā regenerat omni conatu laborare cōsueuit/ ut oēs qui christiano nomine censem̄ sublatō om̄i dissidio candē fidei unitatē sine qua salus esse non potest fraternali charitate custodiant Quāobrē huius sancte synodi ab inicio sue aggregationis p̄cipue cura fuit recens illud Bohemorū antiquiūq; grecorū dissidiū proslus extinguerere/ et eos nobiscū in eodem fidei et chartatis vinculo ppetuo copulare. Bohemos igitur viciniō p̄mo/ deinde grecos per nostras litteras et oratores pro sancta vniōne faciēda cum om̄i charitate ac hoc sacru concilii vocauimus. Et quāq; bohemorū negociū multi ab initio non solum difficile sed pene impossibile estimarent nostrosq; tanq; supuacuoas/ et inutiles iudicarent labores. Atramē dñs noster Iesus christus cui nihil impossibile est sic salubriter ipsam rem usq; ad hanc diem direxit/ ut multo amplius hec ipsa bohemorum vocatio ecclēsie sancte pro fuerit q; multi potentissimi exercitus quisepe Bohemiā armata manu ingressi sint. Que res eo ampliorē spem nobis prebet/ ut hanc grecorū vniōnem eūz omni fiducia et constantia prosequamur. Quod quidem eo libentius aggredimur.